
,&\
lítt;

Gübíel§ú d¿
{awtones

#e

""'ltWWK:
CONCEJAL

MUNI(¡TMDT
t^s PIEDRAS

Acta No 00412023

Resolución N" 02712023

Las Piedras, 14 de Febrero de 2023.

VISTO: La necesidad del Municipio de Las Piedras de reforzar los rubros que se

presentan con saldos insuficientes; 5559.

CONSIDERANDO:

1o.- que los rubros de Control Presupuestal correspondientes a los

renglones son insuficientes para los gastos previstos.

2.-que sería oportuna la trasposición del gasto del renglon 5169 del

programa GCI Compras.

ATENTO: a lo precedentemente expuesto;

EL CONCEJO MUNICIPAL DE LAS PIEDRAS

RESUELVE:

1-Solicitar a la lntendencia Departamental de Canelones se proceda a la trasposición de

rubros del renglon 5169, al renglon 5559, en base a lo estipulado en la información anexa

al expediente No 2023-81-1420-00095.

2- PUBLIQUESE la presente resolución en el sitio web del Municipio de Las Piedras.

3-INCORPÓRESE, al registro de resoluciones de Secretaría del Municipio de Las Piedras

y siga a Secretaría de Desarrollo Local y Participación, Sector Financiero Contable,

ría y Delegados del TCR..-

Alcalde Concejal
Á¿ o*.ruo bqAOEtLD

Concejal

Departamento de Contabilidad, 'll

Concejal

ú,,xfu



MUNICIPIO DE LAS PIEDRAS
TRASPOSICION

Alcalde del Municipio de Las P¡edras

Solicito autor¡zar la trasposición presupuestal que se detalla a cont¡nuación, a efectos de refozar el renglón que a la
fecha cuenta con saldo ¡nsufic¡ente del programa 142 Mun¡c¡p,o de Las P¡edras, dados gastos previstos

Una vez f¡rmada resolución del Concejo donde aprueba dicha trasposición, anexar al expediente 2023-81-1420-
00095 y remitir a 1420 Contabilidad

Juliana Alarcón
14362-46945597

A§Ao.¡"Adlr Agñae(eo

T),
d

.(

flt,Wa"
&zzto 

t

RUBRO oescnrpcróru DISPONIBLE REFORZAR REFORZANTE
5169 Otros Productos l\,Iinerales $7.877.514,00 $350.000,00
5559 Transf Cor.¡nst.S/Fines Lucro $20.116,00 $350.000,00

TOTALES $350.000,00 $350.000,00


